Darul Hikmah ini muncul pada

waktu bercampurnya bermacam-macam

bangsa dan peradaban pada masa keraja-

an Abbasiyah dan pada masa bangkitnya

gerakan intelek yang hebat yang telah

mendorong orang-orang Islam pada waktu

itu untuk memperoleh ilmu-ilmu pengeta-

huan zaman kuno.

Pada bulan Jumadil Akhir Tahun

395 H/1005 M, atas saran perdana mentri

Ya’qub Ibn Killis, Khalifah al-Hakim men-

dirikan Jamiah ilmiyah berupa Akademi

(lembaga riset) seperti akademi-akademi

lain yang ada di bangdad dan di belahan

dunia lain. Lembaga ini diberi nama Darul

al-Hikmah. Di sinilah berkumpul para ahli

juga sebagai laboratorium penelitian dan

sekolah kedokteran yang melahirkan

dokter-dokter Islam.

Khalifah Dinasti Umayyah Walid bin

Abdul Malik merupakan orang pertama

yang mendirikan rumah sakit (bimaristan)

dalam sejarah umat Islam di Kota

Damaskus, Suriah pada tahun 707 M (88

H). Bimaristan didirikan oleh Walid bin

Abdul Malik dengan kas negara sebagai

karunia bagi orang sakit berupa

pengobatan gratis. Pesan yang diperintah-

kan Walid bin Abdul Malik kepada dokter-

dokter yang ada di rumah sakit tersebut

adalah agar mengisolasi penderita

penyakit lepra dalam ruangan khusus

pada waktu bercampurnya bermacam-

macam bangsa dan peradaban pada masa

kerajaan Abbasiyah dan pada masa

bangkitnya gerakan intelek yang hebat

yang telah mendorong orang-orang Islam

pada waktu itu untuk memperoleh ilmu-

ilmu pengetahuan zaman kuno.

Pada bulan Jumadil Akhir Tahun

395 H/1005 M, atas saran perdana mentri

Ya’qub Ibn Killis, khalifah al-hakim men-

dirikan Jamiah ilmiyah berupa Akademi

(lembaga riset) seperti akademi-akademi

lain yang ada di bangdad dan di belahan

dunia lain. Lembaga ini diberi nama Dar

al-Hikmah. Di sinilah berkumpul para ahli